
13 

5tb 

j .  

u. 

4NWW.O'P0V0.COM.BR 
TERÇA--FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ 	DE FEVEREIRO DE 2521 

ESTA COLUNA É PUBLICADA DE SEGUNDA A QUINTA E SÁBADO 

ESTADO oo cg*pA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2021.02.08.1. 

O Pregoeiro Oficial do MuniciDio de Altaneira, Estado da Ceará, toma público que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eIetrônic https://bulcømpras.com , por 

intermédio da Ruiva do Licita~ do Brasil (Eh), certame iicltatôrio na modalidade Pregão ri-
2021.02.05 1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a AgUISIÇSO de vinculo tipo minivan, destinada Os 
atividades do Conselho Tutelar, junto à Secretaria de Assistência Social do Municipia de 
Altanelra/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
aneros, core abertura marcada para o dia 23 de Fevereiro de 2021, a partir das 09:00 horas. O 
Inicio de acolhimento oras propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 10 de Fevereiro de 2021. 
às 09:00 horas. Malares informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bli-
cempras.coln , par intermédio da Bolsa da Licitações do Brasil (EU..). informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefono (88) 3548-1185, Aitarrelra(CE, 08 de fevereiro de 2021. Oamiúo 
Maiactuias de Soava .lunlor - Pregoeira Oltelel do município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso deAdendo ao Editei si 
Licitação, APregoeira do Munlciplode Viçosa do Ceará comunica aos interessados oAcierniva 
Editei do Pregão Eletrônico n 5  03M21-SESA, cujo objeto é a aqul&çSo de material médio 
hospitalar, o sistema receberá o cadastramento das propostas ata o dia 23 de fevereiro d 2021 
às 08:001h. a abertura e clesslitcnçSo das propostas será às 08:105, a disputa do lances será 
partir dos 14:00h (horários de Brasilia), conforme ar). 21 § 45 da Lei n°. 8.686/93, as alteraçôe 
estarão à dispoilçito dos interessados nos dias útøls após esta pobilceçâo nos altas 
iiclLacoea.lce.ce.gov.br, v)cosa.ce.gov.br/ilcltasoes  e no horário de 08:00hs às 12:00), e dr 
14:0Db às 17:00),,, na Rue José Siqueira, n 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em Q8 d: 
l'everalro do 2021. Flávia MarlaCarnelrodi Costa - Pregoeira. 

Estado do Ceará . Câmara Municipal de Umirim - Aviso da Adiamento da Licitação. 
Pregoeiro da Câmara Municipal de Llrnsliim, avisa aos interessados que o Pregáo Presenciei sob 
502021012601..Pp, com abertura prrovlsta para odia 10dafeveçelrode2021, às 10:30h, fica adiati: 
para o dia 18 de fevereiro de 2021 às 10:305.0 editei se encontra na integra es sede de Corri["
de Lis/taçáce nota/les: hltps:/lllctacoes.tce.ce.gov.br/e  hitps:l/cnlumlsrn.ce.govbd. Umlrim-CE 

ida do Ceará- Pr.fslisira Municipal de Baixio - Extrato da Portaria N°2021.02.08.001 da 08 
fevarelro de 2021. O PfeIle Municipal de Baixo Estado dó Ceará, toma público pare 
h.c*nsntode.mIv6s de Portaria de ri' 2M1.02.08.001. de 08 de fevereiro de 2021, 
nemu pso a em csIturds*rlBvo o Sr. Jeconlas Dantes Xavier Neto, portador do RO de n°. 
7108006-3 -881PC84CE, CPF ri*  011.324.253-01 do cargo dq Procurador Jurídico vinajiado à 
2.,.dods ,isrlos deste Munlolpio, que linha sido nomeado após aprovaçâo em Concurso Público, 

renclul P? 2021.01.29.01, A pregoeira Otictal tome pUOlICO palatIr,lmll, 	u 
casados que no dia 22 do Fevereiro de 2021, às 09b, na sede da Comissão de Liotaçáo 
lizada na Rue João Batista Arrais n 08. Centro - Antonina do NortaíCE, estará realizando 
ião para recebimento e abertura dos envelopes cora documentos de habilitação e proposta 
raças para o objeto: aquisição de combustiveis e de derivados para supriras necessidades 
diversas Unidades Administrativas do Município de Antonina do Norte/CE. O edIte] e seus 
soa estão disponíveis no endereço citado, das 08:00àa 12:00 das 13:00 às 11:00 horas, bem 
o no Portai de Licitações dos Municípios no sue do Tribunal de Contas do Estado do.Coará. 

ttado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -AvIso de Ucltaçio. A Piegua: 
anis/pai comunica aos Interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pragi 
eirônlco n° 04/2021-SESA, cujo objeio á a equisição de material para Raid X, o sistema recebe 
cadastramerito das propostas até o dia 22 de fevereiro de 2021. 8$ 09:00),, a abertura 
sssificação das propostas será às 09: 10h, o disputa de lances será a partir das 11:00h (bonn: 
Brasília). O edital caiar/a á disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação o: 

es: www.bbrsnnei.com.br , www.i(citacoes ica.ce.gov.br/,  vlsosa.ce.govbrillcitacao.php, e 1 

ir/ano de 08:00h ás 12:00h e dos 14:00), às 17:00hz, na Rua José Slquelra, 396, Centro. Viço ,. 
a Ceará/Ce,emoõdefevereirede2O2l. Fiaste MarlaCamelro tis Costa -Pregoeira, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Trair) - Aviso 4. Licltiç*o.O Murniciplo do Trsiri, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE 
EDITAL. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da CumiEsBo Permanente de Licitação, torna 
público que realizará Ucltaç8o ria Modalidade Tomada de Preços, autuada sobe nR 00212021 - 
SMIU, cujo obLata é a contratação de profissional e/ou empresa para prestação de serviços de 
assessoria na área de engénharia, com as funções de elaboração de projetos, orçamentes, 
medições, acompanhamento de obras e outras atividades correlatas, no Omblto do Município de 
Catarina, conforme especificações contidas no Anexai. do Edital. Tipo Menor Preço, com data de 
abertura marcada para o dia 24 de fevereiro de 2021, às 10:30 horas, na sala da Coeniss8o 
Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone (OXXSS) 3556 1161. Catarina- CE, 09 
de fevereiro de 2021. Franclico José Rodrigues deOlinda - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de Jardim -Aviso si. Julgamento - Pregão Eletrônico n° 
2021.01.07.1. O Peçoeito OSCiSI da Prcfcitur iAsnlctpsl de JardirnJCE, trros pJhtoO. que tora 
condaldo o juigarnssnlo final do Pregão Eletrônico ri' 2021.01.07.1, sendo o segulnie: Projeção 
Comercio tio Derivados de Petroleo LTDA vencedora junto aos bISE 1 e 2, por ler apresentado ofertas 
compatíveis com o orça mania tra'ntannie rio Termo de Refedincia. sendo a mesma declarada habitada 
por cumprimento Integrei às exigências do Edital Correocalórlo, Maiores Informações ria sede da 
Comissão da Licitação, ato ria Rua Leonti AJerica n°347, Centro, JardtrnfCE, pelolinefoSo (88)3555- 
1772, no horário de 080 de 120 horas ou ainda através da plataforma ilielrfsicu as'asvbut.org.bc 
JardlegCE27 dejanelrode 2021.Aiberto PinhelroTorrss Neto - Pregoeiro Oliclaida Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infreestrutura e 
Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N °  0412021-SEINFRA. A CPI do 
Municipio de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 03 
de Março de 2021, às 0$b30min, para o objeto construção de praças nas localiildes de 
Monteiroa e Poço Doce no Município de Cruz/CE". O edital poderá ser obtido junto a Comissão 
de Licitação e nos sues: waw.cruz.0e.gv.br  e w.tes.es.gov.br. Cruz-CE, 05 de Fevereiro 
de 2021. Leonardo BrictoVtana 8.v,rf ano -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará PrefeItura Municipal de Graça — Aviso de Licitação. O Presidente da 
L~deste Murniciplo lama público que no dia 01 de Março do 2021 às 10:00horas, calará 
abrindo iiciteçõo na modalidade Tomada de Preço N°0402.02/2021. cujo objeto é e prestação 
de serviço de assessoria e consultoníè especializada na área de projetos visando a captação de 
Recursos Federais e Estaduais a titulo  de transferência voluntária e ria elaboração de 
prestação de contas dos recursos decorrentes de Convênios. Termos de Ajustas, Termo de 
Compromisso, Termo de Responsabilidade, programes de ação continuada e irtstn,unenlce 
covgõraen'es sim/lares, cienleress.0 uia Mullluipra  
horário de atendimento ao público de 07:30), às 11:30h. Inicirm*~ no endereço lAvanide 
José Candido de Carvalho, siri, Centro. Graça - CE, 08 de Fevereiro si. 2021. SamBei de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento Final - Tomada 
Preços n 2020.08.05.1. A CPL da Prefeitura Municipal de JardirrcICE, toma público, que ti 
torrcluldo o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Ucltstónlo 
modalIdade Tomada de Preços n° 2020.08.05.1. sendo a seguinte: Empresa Vencedora: li 
Rodrigo Gumes Conslrr.acoes e Lesasses EIRELI. Propostas Desclassificadas: A empresa Vis 
Conslruçõese Serviços LTDA-ME e M,AdoS Santos Cordeiro EiRELI - ME Oneram suas propos 
desdaaIllcades por não apresentares, as devidas assinaturas dos respectivos reprasentan 
legais e responsáveis técnica, descumprindo o lIam 4.2.2 do Edital Convocatório. A empni 
Belirardo Parreira Silva - ME leve sue proposta desclassificado por apresenta-ia 
dasccnformidade como Projeto Básico (Anexo 1), deacumpnindo n Item 4.2:1 alinsa "o'do Es 
Convocaidrlo.AempresaTSLEmpreenndlmenios EIREU -ME não apresentou emsouenveicpe 
'"sosta. documantaçãoreferenle a propostsde preços, descurraprltsdo assim os itens 4.2.1 e4.:  

1llaI Corivocnláric.Aenrpresa OS ConslmuçOese Serviços EIRELJ apresentou no seu enve' 
,.a'oposla documentação incompleta, constando apenas alguns itens referentes é comi:

de custos descurniprindoos itens4,2. 1 e4.l2doEdi'iii Convoceiôno.Aentpmeaa RarnaáioSs. 
-, -,--,. ................... ..Â . ,,.,ora o,,o nI*Cthj ria Fsô  

dalidade: Chamada Pública N 5  CP-0011202I-SEDUC. Objeto: aquisição de gênero 
nienlicios da Agricultura Familiar o rio Eip:.urdedor FamIliar Rural, detlnado z 
ndimento do Programa Nacional de Alimentação Escoiar/PNAE, conforme Lei Fedetei n. 
2.47 de 16/0712009, Resolução s.° 38 do FNDE de 16107/2009. alterada pela Resolução e 0 ' 

0210412015. O Secretário de Educação Básica comunica aos lnterentseç%os que terão d 
esentar documentação para cadestramento até o da 03 de março de 2021 até és 09:01 
as, na saia da Comissão de Licitação, com sede á Av, Manoel Castro, e° 726, Centro 
'orna informações através do fene (88 3422.1381) das 08:00 às 12:00 horas. Edllsoi 

ledo do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Secretario de 
verno - Avisa de Tomada de Preços N° 0112021 -SE GOV. A Prefeitura Municipal de São 
oçalo do Alnsrsnte comunica coa interntsadoa que estará recebendo ate às ø8fn3Omitr do dia 
de Peverede de 2021, na sala do reuniões da Comissão de Licitação, sito é Rua lveleAlcã,ntara 

120 - Bairro Centro - São Gonçalo do Aroarante-CE, a documentação de habilitação e 
posta de preços pare a Tomada de Preçcsn°0112021-SEGOV- ozritrataçãoda prestação dos 
viços de assessora e consultaria administrativa eis Licitações e Contratos Adreimniotrailvos. O 
tal poderá ser obtido junco ao Presidente da Comissão, no endereço supracitado da segunda a 
rita-feira, das 07h30mln és 11h30nrint idas lâliOOmln às llhOOmín, as sextas-feiras das 
rn30mln as 131h30m1n, e nos tetas: http//www.saogoncsiodoamarenle.ce.gov.br  e 
w.lce.ce,gov.bs/lcitacoes, São Gonçalo do Amarant.-CE 08 da Fevereiro de 2021. J054 

tetado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Uctteçao. O Presidente da 
irRanãe d'st. MrreIr-lrit"n lr,sre n/ihlio cue no dia 15 de Março de 2021 às 10:00 horas, estará 
taindolictaçsona modalidade Tornada de Preço N°0402.01/2021, cujo objeto êa contnsnaçaoco 
assoa jurldica, na condição de sociedade simples ou unipessoal do advocacia para prestação do 
erviçoa especializados de assessoria e consultoria jyrtdica. sob a responsabilidade das 
ecretanias de Administração e Finanças, Educação, Saúde e Gabinete da Prefeita do Município 
e Graça/CE. O Edital estará dispornivei, no horário de atendimento ao público de 07:30), às 
1:30),. Informações no endereço á Avenida José Candido de Carvalho, alt, Centro. Graça - CE. 

M.02.05.11. O Pregoeiro Oficial do Murticiplo de Juazeiro do Nono, Boiado do Ceará, no uso de 
is atribuições legais, sorna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, 
sede da Prefeitura, através da plataforma eleirónica www.blccmpras.com , por inlernnédio da 
na de Licitações do Brasil (BLL), certame t'icltaiórlo, na modalidade Pregão a' 2021.02.05.1, do 

Elelrõmnlco, cujoobjato é a aquisição de iills do leIloe rápidos para eaamedo Covld -1 9,a serem 
nados no enfrentamernio da saúde pública decorrente do Coronsvirus, por intermédio da 
relaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Noite/CO, conforme especificações apresentadas 

to ao Edital Corrvosatónio e seus anexos, com ,sbenlura marcada pura o dia 24 de fevereà'o de 
ti, e partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerás partir 
dia 09 de fevarro os 2021, de 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ~A M,  1 lrl1ar8rr sino na(o) Fraca Dirceu Fitueiredo. s/n°  - Centro, Juazeiro do Noule/CE, 


